__________________________________________________________________________________

Av. Perimetral da Ciência, S/N, KM 1, Parque de Ciência e Tecnologia Guamá, Prédio Espaço Inovação — 3 0

Andar — salas 11 e 13 —Guamá — Belém/PA — CEP 66075-750

www.pctguama.org.br

Telefone: (091) 3321-8900

DELIBERAÇÃO NO 006/2021

O Conselho Curador da Fundação de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento

Sustentável Guamá (FCT Guamá), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, especialmente

o previsto nos Art. 17, Art. 18, Art. 20, Art. 23 e Art. 26 do seu Estatuto Social, e após discussão e

deliberação, esta realizada na Y REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO CURADOR, no dia

07.12.2021 às 10 horas, em primeira convocação, obtendo o quórum mínimo, de forma hibrida

através do link meet.google.com/uvj-finsf-sjr e na sala de treinamento (211) do Prédio espaço

Empreendedor, localizado no Parque de Ciência e Tecnologia Guamá.

RESOLVE:

l . APROVAR, por unanimidade, a indicação de novos membros representantes da UFRA junto

ao Conselho Curador da Fundação Guamá: sendo: a Profª.Dra Gisele Barata da Silva, como

membro titular e, o Sr. Allan Klynger da Silva Lobato, como membro suplente, tomando

posse em outra oportunidade.

 2. APROVAR, por unanimidade, a contratação de serviços de Auditoria Independente para

análise das contas do exercício de 2021 da Fundação Guamá, conforme os critérios de

contratação estabelecidos pela diretoria executiva da Fundação Guamá; 1

3. APROVAR, por unanimidade, a contratação de serviços de Vigilância Armada ostensiva e

ronda motorizada de 2022 — 2024, sendo a empresa de segurança KAOA — Vigilância e

Segurança Patrimonial, pelo valor de R$ 129.504,00 (cento e vinte e nove mil reais,

quinhentos e quatro reais);

4. APROVAR, por unanimidade, e sem ressalvas, a minuta de proposta do Plano de Trabalho de

2022 da Fundação Guamá para a Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação

Profissional e Tecnológica-SECTET;

5. APROVAR, por unanimidade, a proposta de aditivação dos contratos dos Laboratórios

vinculados à UFPA que estão instalados no PCT Guamá.

Profª. Dra. Maria Iracilda da Cunha Sampaio

Presidente do Conselho Curador

Fundação de Ciência, Tecnologia, Inovação e Desenvolvimento Sustentável Guamá

Parque de Ciência e Tecnologia Guamá

http://www.pctguama.org.br/